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Republika e Kosovés ~ Kosova Cumnhuniyetin,

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

TARIH: DATE/A: i 23.02.2024
REFERANS:REFERENC-E: ZKF/012-24
KIME/PER/ZA/TO: z.Nysret Koca, Zévdésues i Drejtorit té Pergjithst

té Thesarit-MFPT

CC: Zyra Kombétare e Auditimit

KIMINONERISIY LE/PERMES/ Abdiilhadi Krasni¢, Kryetar i Komunés sé Ma

PREKO/THROUGH: c

KIMDEN/NGA/OD/FROM: Xhevahire Gashi, Zyrtar Kryesor Financiar, Kk
Mamushés

KONU/TEMA/SUBJKAT/SUBJEKT: Korigjimi i Raportit Vjetor Financiar pér vitin 3033\,

4
AN

I'nderuar Zv.Drejtor zKoca,

Me ané (€ késaj shkrese ju pércjellim korigjimin Raportit Vjetor Financiar pér vitin e pérfunduar
me 31 Dhjetor 2023,

Te béhet korrigjimi PVF 2023, me rekomandimin e Auditoréve si né vijim:

Shpalosje né tabelé pér shénimin 2 Paga dhe shtesa, shpenzimet sipas kategorisé
ekonomike dhe burimit t& fondeve.

Shpalosje né tabelé pér shénimin 3 Mallra dhe shérbime , shpenzimet sipas kategorisé
ekonomike dhe burimit té& fondeve.

Shpalosje né tabelé pér shénimin 4 Shpenzime komunale, shpenzimet sipas kategorisé
ekonomike dhe burimit té fondeve.

Shpalosje né tabelé pér shénimin 5 Subvencione dhe transfere, shpenzimet sipas
kategorisé ekonomike dhe burimit t& fondeve.

Shpalosje né tabelé pér shénimin 6 Shpenzime kapitale, shpenzimet sipas kategorisé
ekonomike dhe burimit té fondeve.

Shpalosje né tabelé pér shénimin 8 Té hyrat tatimore, pranimet sipas kategorisé
ekonomike dhe burimit t& fondeve.

Shpalosje né tabelé pér shénimin 9 Té hyrat jo tatimore, pranimet sipas kategorisé
ekonomike dhe burimit té fondeve.

Korigjimi tek Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro), pasi g€ &shté
vérejtur qé€ ka gené njé gabim dhe &shié korigjuar. Shpalosje detaje né formé tabelare
sipas vlerés fillestare, zhvlersimit 1& tanishém, zhvlersimit t& akumuluar, vlerés né libér.

Té& bashkangjitur gjeni kopjén elektronike dhe fizike t& nénshkruar dhe protokoluar,

Shénim: T& njéjat i dérgohen njékohésisht Zyrés Kombétare t& Auditimit.

Me respekt,
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Neni 12
DEKLARATEE PASQYRAVE FINANCIARFE

Pér: z.Nysret Koca, U.D. i Drejtorit t& Pérgjithshém i Thesarit
Nga: Abdiilhadi Krasnig, Zyrtar Kryesor Administrativ {(ZKA)
Xhevahire Gashi, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare t& cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pérvitine
pérfunduar me 31 dhjetor 2023 jang pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit t&
Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para t& gatshme”, i
pérmbushin & gjitha obligimet raportuese q& dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésits, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin
nr. 04/1L-116,Ligjin nr. 04/ L-194,Ligjin nr. 05/1.-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t& bazuara
né shénimet financiare té mbajtura n& ményré t& duhur,

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare t& organizatés buxhetore pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor 2023 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojmé, qé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe t& prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe t& sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pérveg logarive bankare té
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31
dhjetor 2023,

- Nukka pasur shkelje t& kérkesave t& autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur té kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund t& keté efekt material ng pasqyrat
financiare '

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancits qé u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- Tégjitha huaté e pranuara jang regjistruar dhe/ ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do té kérkonte korrigjim ose
shpalosje né& pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare q€ jané t& bashkangjitura paragesin njé prezantim & vértets
dhe t& paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2023
té institucionjt Komuna e Mamushaés. —--
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